
 

 

 

 

 

 

ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ 

КАНТЕМИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
 

 

П Р И К А З 
 

24 ноября 2025 г.                                                                                             №597  

 

                                                 р.п. Кантемировка                                                      

 

Об утверждении результатов муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по предметам 

 

На основании порядка проведения Всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», приказа отдела по 

образованию администрации Кантемировского муниципального района  от 

27.10.2025 №515 «О проведении муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году в Кантемировском 

муниципальном районе», протоколов заседаний жюри муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по географии от 15.11.2025 г. №1, по 

литературе от 22.11.2025 г. №1, по истории от 23.11.2025 г. №1, по 

астрономии от 22.11.2025 г. №1, по французскому языку от 22.11.2025 г. №1, 

по экономике от 22.11.2025 г. №1, по физике от 22.11.2025 г. №1 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по географии согласно приложению 1. 

2. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по литературе согласно приложению 2. 



3. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по истории согласно приложению 3. 

4. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по астрономии согласно приложению 4. 

5. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по французскому языку согласно приложению 5. 

6. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по экономике согласно приложению 6. 

7. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по физике согласно приложению 7. 

8. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте отдела по 

образованию администрации Кантемировского муниципального района. 

9. Контроль за исполнением приказа возложить на главного 

специалиста отдела по образованию Яицкую Елену Васильевну.  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу отдела по образованию 

от 24.11.2025 №597 

 

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году по географии 

в общеобразовательных учреждениях Кантемировского муниципального района 
 

Образовательная организация 
Класс 

обучения 

Класс 

выполнения 

Олимпиады 

Фамилия, имя, отчество 
Индивидуальный 

код 

Сумма 

баллов за 

МЭ 

Статус 

участия   

МКОУ КАНТЕМИРОВСКАЯ СОШ №2 

ИМ. ЗАВАДСКОГО В.В. 
7 7 Деревянченко Юлия Сергеевна ГЕО-320006-7-4 61,5 призер 

МКОУ КАНТЕМИРОВСКАЯ СОШ №2 

ИМ. ЗАВАДСКОГО В.В. 
7 7 Гнездилова Анастасия Евгеньевна ГЕО-320006-7-3 56 участник 

МКОУ КАНТЕМИРОВСКАЯ СОШ №2 

ИМ. ЗАВАДСКОГО В.В. 
7 7 Гетманский Евгений Викторович ГЕО-320006-7-2 54,5 участник 

МКОУ КАНТЕМИРОВСКАЯ СОШ №2 

ИМ. ЗАВАДСКОГО В.В. 
7 7 Баранник Кирилл Юрьевич ГЕО-320006-7-1 43 участник 

МКОУ КАСЬЯНОВСКАЯ СОШ 7 7 Струц Назар Денисович ГЕО-320007-7-2 13,5 участник 

МКОУ ОСИКОВСКАЯ ООШ 8 8 Локтев Руслан Романович ГЕО-320925-8-2 50 участник 

МКОУ ЗАЙЦЕВСКАЯ СОШ 8 8 Кондратенко Мария Руслановна ГЕО-320004-8-1 48 участник 

МКОУ ОСИКОВСКАЯ ООШ 8 8 Кислюк Варвара Максимовна ГЕО-320925-8-3 47 участник 

МКОУ КАСЬЯНОВСКАЯ СОШ 8 8 Прачев Тимофей Сергеевич ГЕО-320007-8-2 32,5 участник 

МКОУ КАСЬЯНОВСКАЯ СОШ 8 8 Голикова Мария Александровна ГЕО-320007-8-1 11 участник 

МКОУ КАНТЕМИРОВСКАЯ СОШ №2 

ИМ. ЗАВАДСКОГО В.В. 
9 9 Павлюк Дмитрий Евгеньевич ГЕО-320006-9-2 67,5 призер 

МКОУ КАНТЕМИРОВСКАЯ СОШ №2 

ИМ. ЗАВАДСКОГО В.В. 
9 9 Бурко Вероника Дмитриевна ГЕО-320006-9-1 60 участник 

МКОУ ОХРОЗАВОДСКАЯ СОШ 9 9 Титаренко Семён Валерьевич ГЕО-320014-9-8 36,5 участник 

МКОУ ОХРОЗАВОДСКАЯ СОШ 9 9 Кобылкина Елизавета Сергеевна ГЕО-320014-9-7 34,5 участник 

МКОУ ВОЛОКОНОВСКАЯ СОШ 9 9 Корчакина Диана Алексеевна ГЕО-320003-9-1 29,5 участник 

МКОУ КАСЬЯНОВСКАЯ СОШ 9 9 Гоптарев Дмитрий Алексеевич ГЕО-320007-9-1 25,5 участник 

МКОУ ТАЛОВСКАЯ СОШ 9 9 Полторацкая Екатерина Александровна ГЕО-320017-9-3 22 участник 

МКОУ КАСЬЯНОВСКАЯ СОШ 9 9 Скобелкин Матвей Владимирович ГЕО-320017-9-6 16,5 участник 

МКОУ ТАЛОВСКАЯ СОШ 9 9 Рябченко Анна Алексеевна ГЕО-320007-9-9 13 участник 

МКОУ ТАЛОВСКАЯ СОШ 9 9 Глущенко Ника Сергеевна ГЕО-320017-9-2 12 участник 

МКОУ КАНТЕМИРОВСКАЯ СОШ №2 

ИМ. ЗАВАДСКОГО В.В. 
10 10 Дрепина Альбина Федоровна ГЕО-320006-10-4 73,5 победитель 



МКОУ КАНТЕМИРОВСКАЯ СОШ №2 

ИМ. ЗАВАДСКОГО В.В. 
10 10 Андреев Андрей Александрович ГЕО-320006-10-1 72 призер 

МКОУ МИТРОФАНОВСКАЯ СОШ 10 10 Баулин Сергей Иванович ГЕО-320010-10-2 64 участник 

МКОУ КАНТЕМИРОВСКАЯ СОШ №2 

ИМ. ЗАВАДСКОГО В.В. 
10 10 Болотова Олеся Вячеславовна ГЕО-320006-10-3 59 участник 

МКОУ КРАСНОМОЛОТОВСКАЯ 

СОШ 
10 10 Павленко Мария Александровна ГЕО-320008-10-3 54 участник 

МКОУ КАНТЕМИРОВСКАЯ СОШ №2 

ИМ. ЗАВАДСКОГО В.В. 
10 10 Пывина Полина Владимировна ГЕО-320006-10-2 49 участник 

МКОУ КРАСНОМОЛОТОВСКАЯ 

СОШ 
10 10 Кодацкая Дарья Павловна ГЕО-320008-10-1 31 участник 

МКОУ ПИСАРЕВСКАЯ СОШ 10 10 Ширина Алиса Сергеевна ГЕО-320015-10-3 27 участник 

МКОУ ОХРОЗАВОДСКАЯ СОШ 10 10 Богданов Егор Алексеевич ГЕО-320014-10-1 21 участник 

МКОУ ПИСАРЕВСКАЯ СОШ 10 10 Ракитянский Максим Сергеевич ГЕО-320015-10-2 7 участник 

МКОУ КАНТЕМИРОВСКАЯ СОШ №2 

ИМ. ЗАВАДСКОГО В.В. 
11 11 Гармашева Анастасия Александровна ГЕО-320006-11-6 94 победитель 

МКОУ КАНТЕМИРОВСКАЯ СОШ №2 

ИМ. ЗАВАДСКОГО В.В. 
11 11 Лободина Анна Александровна ГЕО-320006-11-3 91,5 призер 

МКОУ МИТРОФАНОВСКАЯ СОШ 11 11 Карая Диана  Александровна ГЕО-320010-11-4 91,5 призер 

МКОУ МИТРОФАНОВСКАЯ СОШ 11 11 Войт Михаил Андреевич ГЕО-320010-11-3 86 участник 

МКОУ КАНТЕМИРОВСКАЯ СОШ №2 

ИМ. ЗАВАДСКОГО В.В. 
11 11 Штепа Иван Валерьевич ГЕО-320006-11-5 80 участник 

МКОУ ТИТАРЕВСКАЯ СОШ 11 11 Белозеров Владимир Сергеевич ГЕО-320018-11-1 74 участник 

МКОУ ВОЛОКОНОВСКАЯ СОШ 11 11 Цепковская Анастасия Евгеньевна ГЕО-320003-11-1 54 участник 

МКОУ КАНТЕМИРОВСКАЯ СОШ №2 

ИМ. ЗАВАДСКОГО В.В. 
11 11 Гаркушенко Дарья Евгеньевна ГЕО-320006-11-2 53 участник 

МКОУ БОНДАРЕВСКАЯ СОШ 11 11 Товменко Дмитрий Михайлович ГЕО-320001-11-2 37 участник 

МКОУ ТИТАРЕВСКАЯ СОШ 11 11 Говоров Алексей Олегович ГЕО-320018-11-4 33 участник 

МКОУ ОХРОЗАВОДСКАЯ СОШ 11 11 Косова Дарья Сергеевна ГЕО-320014-11-1 22 участник 

МКОУ ПИСАРЕВСКАЯ СОШ 11 11 Белозор Ксения Юрьевна ГЕО-320015-11-2 18 участник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу отдела по образованию 

от 24.11.2025 №597 

 

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году по литературе 

в общеобразовательных учреждениях Кантемировского муниципального района 
 

Образовательная организация 
Класс 

обучения 

Класс 

выполнения 

Олимпиады 

Фамилия, имя, отчество 
Индивидуальный 

код 

Сумма 

баллов за 

МЭ 

Статус 

участия   

МКОУ КАНТЕМИРОВСКАЯ СОШ №2 

ИМ. ЗАВАДСКОГО В.В. 
7 7 Баранник Кирилл Юрьевич ЛИТ- 320006-7-3 33 участник 

МКОУ КАНТЕМИРОВСКАЯ СОШ №2 

ИМ. ЗАВАДСКОГО В.В. 
7 7 Андреенко Дарья Ивановна ЛИТ- 320006-7-2 23 участник 

МКОУ НОВОБЕЛЯНСКАЯ СОШ 7 7 Деева Таисия Валентиновна ЛИТ-320012-7-1 20 участник 

МКОУ БУГАЕВСКАЯ ООШ 7 7 Борщева Валерия Дмитриевна ЛИТ- 320002-7-1 14 участник 

МКОУ МИТРОФАНОВСКАЯ СОШ 8 8 Чубова Мария Евгеньевна ЛИТ-320010-8-2 53 призер 

МКОУ КРАСНОМОЛОТОВСКАЯ 

СОШ 
8 8 Скарга Ульяна Алексеевна ЛИТ-320008-8-1 35 участник 

МКОУ ОХРОЗАВОДСКАЯ СОШ 8 8 Барышникова Анна Ивановна ЛИТ-320014-8-1 29 участник 

МКОУ ОСИКОВСКАЯ ООШ 8 8 Локтев Руслан Романович ЛИТ- 320925-8-1 23 участник 

МКОУ ОХРОЗАВОДСКАЯ СОШ 8 8 Aмелина Полина Александровна ЛИТ-320014-8-2 20 участник 

МКОУ ТИТАРЕВСКАЯ СОШ 8 8 Власенко Анна Александровна ЛИТ- 320018-8-3 20 участник 

МКОУ ОСИКОВСКАЯ ООШ 8 8 Кислюк Варвара Максимовна ЛИТ- 320925-8-2 18 участник 

МКОУ МИТРОФАНОВСКАЯ СОШ 9 9 Воронин Роман Артемович ЛИТ-320010-9-1 100 победитель 

МКОУ МИТРОФАНОВСКАЯ СОШ 9 9 Притыка Валерия Владимировна ЛИТ-320010-9-3 92 призер 

МКОУ КРАСНОМОЛОТОВСКАЯ 

СОШ 
9 9 Карташова Кристина Валентиновна ЛИТ-320008-9-2 76 призер 

МКОУ КАНТЕМИРОВСКАЯ СОШ №2 

ИМ. ЗАВАДСКОГО В.В. 
9 9 Звягина Анна Дмитриевна ЛИТ- 320006-9-4 74 участник 

МКОУ КАНТЕМИРОВСКАЯ СОШ №2 

ИМ. ЗАВАДСКОГО В.В. 
9 9 Ляпнева Софья Ильинична ЛИТ- 320006-9-2 51 участник 

МКОУ КАНТЕМИРОВСКАЯ СОШ №2 

ИМ. ЗАВАДСКОГО В.В. 
9 9 Бурко Вероника Дмитриевна ЛИТ- 320006-9-1 49 участник 

МКОУ ОСИКОВСКАЯ ООШ 9 9 Бондарев Андрей Алексеевич ЛИТ- 320925-9-3 42 участник 

МКОУ ОХРОЗАВОДСКАЯ СОШ 9 9 Титаренко Семён Валерьевич ЛИТ-320014-9-3 32 участник 



МКОУ КАСЬЯНОВСКАЯ СОШ 9 9 Самханова Лиза Саид-Бековна ЛИТ-320007-9-1 29 участник 

МКОУ "КАНТЕМИРОВСКИЙ ЛИЦЕЙ" 9 9 Богатель Диана Александровна ЛИТ-320005-9-4 27 участник 

МКОУ "КАНТЕМИРОВСКИЙ ЛИЦЕЙ" 9 9 Приз Елизавета Романовна ЛИТ-320005-9-2 0 участник 

МКОУ "КАНТЕМИРОВСКИЙ ЛИЦЕЙ" 10 10 Молочаева Ангелина Александровна ЛИТ-320005-10-1 69 победитель 

МКОУ ПИСАРЕВСКАЯ СОШ 10 10 Ширина Алиса Сергеевна ЛИТ-320015-10-3 66 призер 

МКОУ КАНТЕМИРОВСКАЯ СОШ №2 

ИМ. ЗАВАДСКОГО В.В. 
10 10 Дрепина Альбина Федоровна ЛИТ- 320006-10-2 58 призер 

МКОУ ПИСАРЕВСКАЯ СОШ 10 10 Аркатова Олеся Алексеевна ЛИТ-320015-10-5 51 участник 

МКОУ КАНТЕМИРОВСКАЯ СОШ №2 

ИМ. ЗАВАДСКОГО В.В. 
10 10 Андреев Андрей Александрович ЛИТ- 320006-10-1 37 участник 

МКОУ ОХРОЗАВОДСКАЯ СОШ 10 10 Певченко Полина Евгеньевна ЛИТ-320014-10-2 33 участник 

МКОУ КАНТЕМИРОВСКАЯ СОШ №2 

ИМ. ЗАВАДСКОГО В.В. 
11 11 Приколота Ангелина Дмитриевна ЛИТ- 320006-11-2 76 победитель 

МКОУ ТИТАРЕВСКАЯ СОШ 11 11 Белозеров Владимир Сергеевич ЛИТ- 320018-11-1 71 призер 

МКОУ "КАНТЕМИРОВСКИЙ ЛИЦЕЙ" 11 11 Пекарская Дарья Сергеевна ЛИТ-320005-11-7 60 призер 

МКОУ "КАНТЕМИРОВСКИЙ ЛИЦЕЙ" 11 11 Глущенко Алина Алексеевна ЛИТ-320005-11-3 55 участник 

МКОУ БОНДАРЕВСКАЯ СОШ 11 11 Товменко Дмитрий Михайлович ЛИТ-320001-11-1 44 участник 

МКОУ КАНТЕМИРОВСКАЯ СОШ №2 

ИМ. ЗАВАДСКОГО В.В. 
11 11 Гармашева Анастасия Александровна ЛИТ- 320006-11-4 29 участник 

МКОУ ОХРОЗАВОДСКАЯ СОШ 11 11 Косова Дарья Сергеевна ЛИТ-320014-11-2 28 участник 

МКОУ КАНТЕМИРОВСКАЯ СОШ №2 

ИМ. ЗАВАДСКОГО В.В. 
11 11 Штепа Иван Валерьевич ЛИТ- 320006-11-3 27 участник 

МКОУ "КАНТЕМИРОВСКИЙ ЛИЦЕЙ" 11 11 Вивтюк Полина Александровна ЛИТ-320005-11-1 24 участник 

МКОУ "КАНТЕМИРОВСКИЙ ЛИЦЕЙ" 11 11 Иванова Даша Александровна ЛИТ-320005-11-5 16 участник 

МКОУ КАСЬЯНОВСКАЯ СОШ 11 11 Чернышов Никита Александрович ЛИТ-320007-11-10 16 участник 

МКОУ "КАНТЕМИРОВСКИЙ ЛИЦЕЙ" 11 11 Ляшенко Анна Александровна ЛИТ-320005-11-9 8 участник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к приказу отдела по образованию 

от 24.11.2025 №597 

 

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году по истории 

в общеобразовательных учреждениях Кантемировского муниципального района 
 

Образовательная организация 
Класс 

обучения 

Класс 

выполнения 

Олимпиады 

Фамилия, имя, отчество 
Индивидуальный 

код 

Сумма 

баллов за 

МЭ 

Статус 

участия   

МКОУ КАНТЕМИРОВСКАЯ СОШ №2 

ИМ. ЗАВАДСКОГО В.В. 
7 7 Баранник Кирилл Юрьевич ИСТ-320006-7-3 89 победитель 

МКОУ КАНТЕМИРОВСКАЯ СОШ №2 

ИМ. ЗАВАДСКОГО В.В. 
7 7 Андреенко Дарья Ивановна ИСТ-320006-7-2 37 участник 

МКОУ МИТРОФАНОВСКАЯ СОШ 7 7 Удовика Виктория Романовна ИСТ-320010-7-1 24 участник 

МКОУ ЗАЙЦЕВСКАЯ ООШ 7 7 Гармашев Игорь Юрьевич ИСТ-320004-7-1 4 участник 

МКОУ МИТРОФАНОВСКАЯ СОШ 8 8 Чубова Мария Евгеньевна ИСТ-320010-8-1 90 победитель 

МКОУ ЗАЙЦЕВСКАЯ ООШ 8 8 Кондратенко Мария Руслановна ИСТ-320004-8-1 63 призер 

МКОУ ЗАЙЦЕВСКАЯ СОШ 8 8 Дудкина Мария Сергеевна ИСТ-320004-8-2 35 участник 

МКОУ "КАНТЕМИРОВСКИЙ ЛИЦЕЙ" 8 8 Степанищенко Ирина Сергеевна ИСТ-330005-8-2 34 участник 

МКОУ НОВОБЕЛЯНСКАЯ СОШ 8 8 Кобылкин Дмитрий Константинович ИСТ-320012-8-2 4 участник 

МКОУ НОВОБЕЛЯНСКАЯ СОШ 8 8 Шинкаренко Валерия Сергеевна ИСТ-320012-8-3 0 участник 

МКОУ "КАНТЕМИРОВСКИЙ ЛИЦЕЙ" 9 9 Разумная Мария Николаевна ИСТ-320005-9-6 94 победитель 

МКОУ МИТРОФАНОВСКАЯ СОШ 9 9 Воронин Роман Артемович ИСТ-320010-9-1 88 призер 

МКОУ "КАНТЕМИРОВСКИЙ ЛИЦЕЙ" 9 9 Русина Ульяна Ивановна ИСТ-320005-9-4 83 призер 

МКОУ "КАНТЕМИРОВСКИЙ ЛИЦЕЙ" 9 9 
Неизвестная Александра 

Александровна 
ИСТ-320005-9-13 60 участник 

МКОУ "КАНТЕМИРОВСКИЙ ЛИЦЕЙ" 9 9  Коробейникова Кира Алексеевна ИСТ-320005-9-3 57 участник 

МКОУ ТАЛОВСКАЯ СОШ 9 9 Глущенко Ника Сергеевна ИСТ-320017-9-12 30 участник 

МКОУ ТАЛОВСКАЯ СОШ 9 9 Бражников Илья Романович ИСТ-320017-9-8 26 участник 

МКОУ КАСЬЯНОВСКАЯ СОШ 9 9 Самханова Лиза Саид-бековна ИСТ-320007-9-5 22 участник 

МКОУ "КАНТЕМИРОВСКИЙ ЛИЦЕЙ" 9 9 Аристова Мария Вячеславовна ИСТ-320005-9-11 20 участник 

МКОУ КАСЬЯНОВСКАЯ СОШ 9 9 Скобелкин Матвей Владимирович ИСТ-320007-9-2 19 участник 

МКОУ "КАНТЕМИРОВСКИЙ ЛИЦЕЙ" 9 9 Богатель Диана Александровна ИСТ-320005-9-1 16 участник 



МКОУ ПИСАРЕВСКАЯ СОШ 10 10 Ширина Алиса Сергеевна ИСТ-320015-10-4 70 победитель 

МКОУ КАНТЕМИРОВСКАЯ  СОШ 

№2 ИМ. ЗАВАДСКОГО В.В. 
10 10 Андреев Андрей Александрович ИСТ-320006-10-2 51 призер 

МКОУ "КАНТЕМИРОВСКИЙ ЛИЦЕЙ" 10 10 Лазебный Матвей Янович ИСТ-320005-10-1 45 участник 

МКОУ МИТРОФАНОВСКАЯ СОШ 10 10 Баулин Сергей Иванович ИСТ-320010-10-2 38 участник 

МКОУ "КАНТЕМИРОВСКИЙ ЛИЦЕЙ" 10 10 Саидмуродова Дакира Диловаровна ИСТ-320005-10-2 31 участник 

МКОУ "КАНТЕМИРОВСКИЙ ЛИЦЕЙ" 10 10 Молочаева Ангелина Александровна ИСТ-320005-10-5 23 участник 

МКОУ ВОЛОКОНОВСКАЯ СОШ 10 10 Ковшов Иван Сергеевич ИСТ-320003-10-1 20 участник 

МКОУ ПИСАРЕВСКАЯ СОШ 10 10 Ракитянский Максим Сергеевич ИСТ-320015-10-3 15 участник 

МКОУ ОХРОЗАВОДСКАЯ СОШ 10 10 Певченко Полина Евгеньевна ИСТ-320014-10-6 7 участник 

МКОУ КАНТЕМИРОВСКАЯ СОШ №2 

ИМ. ЗАВАДСКОГО В.В. 
11 11 Тертышников Матвей Алексеевич ИСТ-320006-11-1 87 победитель 

МКОУ ТИТАРЕВСКАЯ СОШ 11 11 Белозеров Владимир Сергеевич ИСТ-320018-11-2 83 призер 

МКОУ ПИСАРЕВСКАЯ СОШ 11 11 Бокова Полина Антоновна ИСТ-320015-11-10 72 призер 

МКОУ КАНТЕМИРОВСКАЯ СОШ №2 

ИМ. ЗАВАДСКОГО В.В. 
11 11 Голубова Нелли Александровна ИСТ-320006-11-4 68 участник 

МКОУ МИТРОФАНОВСКАЯ  СОШ 11 11 Войт Михаил Андреевич ИСТ-320010-11-1 65 участник 

МКОУ "КАНТЕМИРОВСКИЙ ЛИЦЕЙ" 11 11 Степаненко Алина Александровна ИСТ-320005-11-5 32 участник 

МКОУ "КАНТЕМИРОВСКИЙ ЛИЦЕЙ" 11 11  Ляшенко Анна Александровна  ИСТ-320005-11-6 32 участник 

МКОУ "КАНТЕМИРОВСКИЙ ЛИЦЕЙ" 11 11 Шажко Екатерина Дмитриевна ИСТ-320005-11-1 30 уастник 

МКОУ ОХРОЗАВОДСКАЯ СОШ 11 11 Косова Дарья Сергеевна ИСТ-320014-11-3 18 участник 

МКОУ "КАНТЕМИРОВСКИЙ ЛИЦЕЙ" 11 11 Вивтюк Полина  Александровна ИСТ-320005-11-9 14 участник 

МКОУ "КАНТЕМИРОВСКИЙ ЛИЦЕЙ" 11 11 Иванова Даша Александровна ИСТ-320005-11-4 13 участник 

МКОУ "КАНТЕМИРОВСКИЙ ЛИЦЕЙ" 11 11 Шульга Божена Владимировна ИСТ-320005-11-7 13 участник 

МКОУ "КАНТЕМИРОВСКИЙ ЛИЦЕЙ" 11 11 Пекарская Дарья Сергеевна ИСТ-320005-11-8 9 участник 

МКОУ ОХРОЗАВОДСКАЯ СОШ 11 11 Башкатова Юлия Александровна ИСТ-320014-11-2 3 участник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

к приказу отдела по образованию 

от 24.11.2025 №597 

 

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году по астрономии 

в общеобразовательных учреждениях Кантемировского муниципального района 
 

Образовательная организация 
Класс 

обучения 

Класс 

выполнения 

Олимпиады 

Фамилия, имя, отчество 
Индивидуальный 

код 

Сумма 

баллов за 

МЭ 

Статус 

участия   

МКОУ Кантемировская СОШ № 2 им. 

Завадского В.В. 
7 7 Гнездилова Анастасия Евгеньевна АСТ-320006-7-8 31 победитель 

МКОУ Кантемировская СОШ № 2 им. 

Завадского В.В. 
7 7 Дрепина Славяна Федоровна АСТ-320006-7-3 18 участник 

МКОУ Кантемировская СОШ № 2 им. 

Завадского В.В. 
7 7 Бенда Арина Алексеевна АСТ-320006-7-9 12 участник 

МКОУ Кантемировская СОШ № 2 им. 

Завадского В.В. 
7 7 Баранник Кирилл Юрьевич АСТ-320006-7-1 7 участник 

МКОУ Кантемировская СОШ № 2 им. 

Завадского В.В. 
7 7 Болотов Даниил Вечяславович АСТ-320006-7-7 4 участник 

МКОУ Кантемировская СОШ № 2 им. 

Завадского В.В. 
7 7 Столяров Артëм Александрович АСТ-320006-7-5 2 участник 

МКОУ Писаревская СОШ 7 7 Беловицкая София Олеговна АСТ-320015-7-10 2 участник 

МКОУ Кантемировская СОШ № 2 им. 

Завадского В.В. 
7 7 Цуканов Денис Евгеньевич АСТ-320006-7-2 0 участник 

МКОУ Титаревская СОШ 8 8 Седунова Эвелина Владимировна АСТ-320018-8-2 14 участник 

МКОУ Писаревская СОШ 8 8 Сигачева Александра Сергеевна АСТ-320015-8-3 10 участник 

МКОУ Кантемировская СОШ № 2 им. 

Завадского В.В. 
8 8 Бережная Лера Сергеевна АСТ-320006-8-1 0 участник 

МКОУ Кантемировская СОШ № 2 им. 

Завадского В.В. 
9 9 Звягина Анна Дмитриевна АСТ-320006-9-1 7 участник 

МКОУ Кантемировская СОШ № 2 им. 

Завадского В.В. 
9 9 Лютова Татьяна Евгеньевна АСТ-320006-9-5 6 участник 

МКОУ Титаревская СОШ 9 9 Абакумова Алина Алексеевна АСТ-320018-9-6 6 участник 

МКОУ Кантемировская СОШ № 2 им. 

Завадского В.В. 
9 9 Мартыненко Роман Викторович АСТ-320006-9-2 2 участник 

МКОУ Кантемировская СОШ № 2 им. 

Завадского В.В. 
9 9 Бурштыкина София Михайловна АСТ-320006-9-9 2 участник 

МКОУ Титаревская СОШ 9 9 Безрукова Анастасия Руслановна АСТ-320018-9-7 1 участник 



МКОУ Кантемировская СОШ № 2 им. 

Завадского В.В. 
11 11 Тертышников Матвей Алексеевич АСТ-320006-11-10 17 участник 

МКОУ Кантемировская СОШ № 2 им. 

Завадского В.В. 
11 11 Гаркушенко Дарья Евгеньевна АСТ-320006-11-3 6 участник 

МКОУ Кантемировская СОШ № 2 им. 

Завадского В.В. 
11 11 Лободина Анна Александровна АСТ-320006-11-4 6 участник 

МКОУ Кантемировская СОШ № 2 им. 

Завадского В.В. 
11 11 Голубова Нелли Александровна АСТ-320006-11-8 6 участник 

МКОУ Кантемировская СОШ № 2 им. 

Завадского В.В. 
11 11 Гармашева Анастасия Александровна АСТ-320006-11-1 5 участник 

МКОУ Кантемировская СОШ № 2 им. 

Завадского В.В. 
11 11 Приколота Ангелина Дмитриевна АСТ-320006-11-6 5 участник 

МКОУ Кантемировская СОШ № 2 им. 

Завадского В.В. 
11 11 Моисеенко Валерия Андреевна АСТ-320006-11-5 2 участник 

МКОУ Кантемировская СОШ № 2 им. 

Завадского В.В. 
11 11 Штепа Иван Валерьевич АСТ-320006-11-7 1 участник 

 

 

Приложение 5 

к приказу отдела по образованию 

от 24.11.2025 №597 

 

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году по французскому языку 

в общеобразовательных учреждениях Кантемировского муниципального района 
 

Образовательная организация 
Класс 

обучения 

Класс 

выполнения 

Олимпиады 

Фамилия, имя, отчество 
Индивидуальный 

код 

Сумма 

баллов за 

МЭ 

Статус 

участия   

МКОУ МИТРОФАНОВСКАЯ СОШ 8 8 Гринев Игорь Владимирович ФР-320010-8-1 69 победитель 

МКОУ МИТРОФАНОВСКАЯ СОШ 9 9 Лесникова Вера Александровна ФР-320010-9-1 68 победитель 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 6 

к приказу отдела по образованию 

от 24.11.2025 №597 

 

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году по экономике 

в общеобразовательных учреждениях Кантемировского муниципального района 
 

Образовательная организация 
Класс 

обучения 

Класс 

выполнения 

Олимпиады 

Фамилия, имя, отчество 
Индивидуальный 

код 

Сумма 

баллов 

за МЭ 

Статус 

участия   

МКОУ "КАНТЕМИРОВСКИЙ ЛИЦЕЙ" 8 8 Молочаева Маргарита Евгеньевна ЭКОН-320005-8 7 участник 

МКОУ МИТРОФАНОВСКАЯ СОШ 8 8 Чубова Мария Евгеньевна ЭКОН-320010-8-1 3 участник 

МКОУ КАНТЕМИРОВСКАЯ СОШ №2 

ИМ. ЗАВАДСКОГО В.В. 
9 9 Кондрашкова Софья Сергеевна ЭКОН-320006-9-2 35 победитель 

МКОУ КАНТЕМИРОВСКАЯ  СОШ № 

2 ИМ. ЗАВАДСКОГО В.В. 
9 9 Моисеенко Антон Сергеевич ЭКОН-320006-9-3 35 победитель 

МКОУ ТАЛОВСКАЯ СОШ 9 9 Глущенко Ника Сергеевна ЭКОН-320017-9-2 21 призер 

МКОУ КАНТЕМИРОВСКАЯ СОШ №2 

ИМ. ЗАВАДСКОГО В.В. 
9 9 Бурштыкина София Михайловна ЭКОН-320006-9-1 19 участник 

МКОУ "КАНТЕМИРОВСКИЙ ЛИЦЕЙ" 9 9 Приз Елизавета Романовна ЭКОН-320005-9-1 13 участник 

МКОУ КАНТЕМИРОВСКАЯ  СОШ 

№2 ИМ. ЗАВАДСКОГО В.В. 
10 10 Болотова Олеся Вячеславна ЭКОН-320006-10-2 45 победитель 

МКОУ НОВОМАРКОВСКАЯ СОШ 

ИМ. ГОЛУБОВА А.Е. 
10 10 Гоменюк Олег Андреевич ЭКОН-320013-10-1 41 призер 

МКОУ "КАНТЕМИРОВСКИЙ ЛИЦЕЙ" 10 10 Молочаева Ангелина Александровна ЭКОН-320005-10-1 13 участник 

МКОУ КАНТЕМИРОВСКАЯ СОШ 

№2 ИМ. ЗАВАДСКОГО В.В. 

11 11 Голубова Нелли Александровна ЭКОН-320006-11-2 35 победитель 

МКОУ ТИТАРЕВСКАЯ СОШ 11 11 Белозеров Владимир Сергеевич ЭКОН-320018-11-1 19 участник 

МКОУ "КАНТЕМИРОВСКИЙ 

ЛИЦЕЙ" 

11 11 Глущенко Алина Алексеевна ЭКОН-320005-11-2 15 участник 

МКОУ "КАНТЕМИРОВСКИЙ 

ЛИЦЕЙ" 

11 11 Бирюков Максим Евгеньевич ЭКОН-320005-11-4 12 участник 

МКОУ "КАНТЕМИРОВСКИЙ 

ЛИЦЕЙ" 

11 11 Степаненко Алина Александровна ЭКОН-320005-11-1 10 участник 

 

 

 



Приложение 7 

к приказу отдела по образованию 

от 24.11.2025 №597 

 

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году по физике 

в общеобразовательных учреждениях Кантемировского муниципального района 
 

Образовательная организация 
Класс 

обучения 

Класс 

выполнения 

Олимпиады 

Фамилия, имя, отчество 
Индивидуальный 

код 

Сумма 

баллов за 

МЭ 

Статус 

участия   

МКОУ Кантемировская СОШ № 2 им. 

Завадского В.В. 
7 7 Дрепина Славяна Федоровна ФИЗ-320006-7-1 7 участник 

МКОУ Митрофановская СОШ 7 7 Висицкий Владислав Сергеевич ФИЗ-320010-7-1 1 участник 

МКОУ Смаглеевская СОШ 7 7 Исаенко Ксения Николаевна ФИЗ–320016-7-2 0 участник 

МКОУ Смаглеевская СОШ 7 7 Жукова Валерия Васильевна ФИЗ–320016-7-3 0 участник 

МКОУ Таловская СОШ 7 7 Ряполова Варвара Сергеевна ФИЗ–320017-7-4 0 участник 

МКОУ "Кантемировский лицей" 7 7 Бреславцева Софья Сергеевна ФИЗ–320005-7-6 0 участник 

МКОУ Титаревская СОШ 8 8 Паикидзе Александр Андреевич ФИЗ-320018-8-2 9 участник 

МКОУ Охрозаводская СОШ 8 8 Барышникова Анна Ивановна ФИЗ–320014-8-2 7 участник 

МКОУ Охрозаводская СОШ 8 8 Амелина Полина Александровна ФИЗ–320014-8-1 2 участник 

МКОУ Кантемировская СОШ № 2 им. 

Завадского В.В. 
8 8 Даниленко Ксения Юрьевна ФИЗ-320006-8-1 1 участник 

МКОУ Скнаровская ООШ 8 8 Зверева Татьяна Сергеевна ФИЗ–320926-8-3 0 участник 

МКОУ "Кантемировский лицей" 8 8 Гончарова Дарина Владимировна ФИЗ–320005-8-4 0 участник 

МКОУ "Кантемировский лицей" 8 8 Омарбекова Арина Николаевна ФИЗ–320005-8-5 0 участник 

МКОУ "Кантемировский лицей" 8 8 Саидмуродова Ясмина Диловаровна ФИЗ–320005-8-6 0 участник 

МКОУ Волоконовская СОШ 8 8 Пономарев Илья Сергеевич ФИЗ-320003-8-1 0 участник 

МКОУ Новомарковская СОШ им. 

Голубова А.Е. 
9 9 Бураков Кирилл Андреевич ФИЗ-320013-9-2 30 победитель 

МКОУ "Кантемировский лицей" 9 9 Кулик Вадим Дмитриевич ФИЗ–320005-9-1 0 участник 

МКОУ "Кантемировский лицей" 9 9 Русина Ульяна Ивановна ФИЗ–320005-9-2 0 участник 

МКОУ Касьяновская СОШ 9 9 Гоптарев Дмитрий Алексеевич ФИЗ–320007-9-3 0 участник 

МКОУ Кантемировская ООШ 9 9 Цыпляев Вадим Витальевич ФИЗ-320921-9-1 0 участник 

МКОУ Кантемировская СОШ № 2 им. 

Завадского В.В. 
10 10 Горошко Евгений Игоревич ФИЗ-320006-10-1 25 призер 



МКОУ Кантемировская СОШ № 2 им. 

Завадского В.В. 
10 10 Андреев Андрей Александрович ФИЗ-320006-10-2 22 участник 

МКОУ Митрофановская СОШ 10 10 Лихобабина Диана Алексеевна ФИЗ-320010-10-1 6 участник 

МКОУ Смаглеевская СОШ 10 10 Клочкова Виктория Владимировна ФИЗ–320016-10-4 0 участник 

МКОУ Новомарковская СОШ им. 

Голубова А.Е. 
11 11 Саврасов Сергей Сергеевич ФИЗ-320013-11-2 30 победитель 

МКОУ Кантемировская СОШ № 2 им. 

Завадского В.В. 
11 11 Голубова Нелли Александровна ФИЗ-320006-11-5 25 призер 

МКОУ Кантемировская СОШ № 2 им. 

Завадского В.В. 
11 11 Гармашева Анастасия Александровна ФИЗ-320006-11-4 23 участник 

МКОУ Митрофановская СОШ 11 11 Фисенко Валерия Петровна ФИЗ-320010-11-2 15 участник 

МКОУ Митрофановская СОШ 11 11 Куракова Анастасия Николаевна ФИЗ-320010-11-1 13 участник 

МКОУ Кантемировская СОШ № 2 им. 

Завадского В.В. 
11 11 Пикалова Евгения Игоревна ФИЗ-320006-11-6 13 участник 

МКОУ Кантемировская СОШ № 2 им. 

Завадского В.В. 
11 11 Моисеенко Валерия Андреевна ФИЗ-320006-11-1 5 участник 

МКОУ "Кантемировский лицей" 11 11 Енкина Полина Александровна ФИЗ–320005-11-1 4 участник 

МКОУ "Кантемировский лицей" 11 11 Соколов Дмитрий Максимович ФИЗ–320005-11-2 0 участник 

МКОУ Кантемировская СОШ № 2 им. 

Завадского В.В. 
11 11 Гаркушенко Дарья Евгеньевна ФИЗ-320006-11-3 0 участник 

МКОУ Бондаревская СОШ 11 11 Товменко Дмитрий Михайлович ФИЗ-320001-11-3 0 участник 

 


